Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

M&UJj 2023 г.

Москва

Об установлении стоимости платных
образовательных услуг, оказываемых
федеральным государственным бюджетным
образовательным учреждением высшего
образования «Российский государственный
университет правосудия»

В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
и с учетом приказа от 17 мая 2023 г. № 350 «Об установлении повышающих
коэффициентов стоимости платных образовательных услуг, оказываемых
федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением
высшего образования «Российский государственный университет правосудия»
приказываю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг на первое
полугодие 2023/2024 учебного года в зависимости от года поступления
и формы обучения в следующих размерах согласно приложениям:

1.1. Университет (г. Москва) - Приложение № 1;
1.2. Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск) - Приложение № 2;
1.3. Дальневосточный филиал (г. Хабаровск) - Приложение № 3;
1.4. Западно-Сибирский филиал (г. Томск) - Приложение № 4;
1.5. Казанский филиал (г. Казань) - Приложение № 5;
1.6. Крымский филиал (г. Симферополь) - Приложение № 6;
1.7. Приволжский филиал (г. Нижний Новгород) - Приложение № 7;
1.8. Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону) - Приложение № 8;
1.9. Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург) - Приложение № 9;
1.10 Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар) - Приложение № Ю;
1.11. Уральский филиал (г. Челябинск) - Приложение № П;
1.12. Центральный филиал (г. Воронеж) - Приложение № 12.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кулаков Владимир Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 09.06.2023 12:53:45
Уникальный программный ключ:
5c72aaded6fc4206314565d93b2132ef4e812181

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кулаков Владимир Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 18.08.2023 15:33:04
Уникальный программный ключ:
8bb18400c08cb7b23bb0de64eacbacdfcfbc0065

2

2. Приказ от 28 декабря 2022 г. № 721 «Об установлении стоимости платных
образовательных услуг, оказываемых Федеральным государственным бюджетным
образовательным учреждением высшего образования «Российский
государственный университет правосудия» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на главного бухгалтера Лесину Л.Ю. и главных бухгалтеров филиалов.

Ректор В.В. Кулаков

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Проректор
по финансово-экономическбй
тел. (495) 332-53-63

О.В. Ермолаев

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник финансово-
эконмического управления
тел. (495) 332-52-51

Г.В. Панфилов

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер

Начальник правового управления

Начальник отдела филиалов

Начальник ОКО

Т.В. Васильева

Е.И. Зелинская

Рассылка:
Финансово-экономическое управление
Контрольно-ревизионный отдел
Бухгалтерия Университета
Учебно-методическое управление
Отдел филиалов

Приложение № 6
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" „ п п
от . О6\ 2023 г. № Д

Стоимость обучения за 1 полугодие 2023-2024 учебный год
___________ Крымский филиал (г. Симферополь)___________

Код Наименование подготовки
Квалификация

(степень)

Учебный год
поступления

в
Университет Курс Форма обучения Семестр

Стоимость
обучения

с 1.09.2023
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 7 66 845,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 5 67 014,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 3 67 145,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 68 225,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 5 Очно-заочное 9 60 135,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Очно-заочное 9 57 519,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-заочное 7 57 704,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-заочное 5 57 871,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-заочное 3 57 983,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-заочное 1 57 975,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2020-2021 4 Очная 7 67 920,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2021-2022 3 Очная 5 68 109,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2022-2023 2 Очная 3 68 243,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2023-2024 1 Очная 1 68 225,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2019-2020 5 Заочная 9 57 519,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2020-2021 4 Заочная 7 57 675,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2021-2022 3 Заочная 5 57 816,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2022-2023 2 Заочная 3 57 930,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2023-2024 1 Заочная 1 57 975,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
на базе основного общего образования

40.02.01
Право и организация
социального обеспечения Юрист 2021-2022 3 Очная 5 46 757,00

40.02.01
Право и организация
социального обеспечения Юрист 2022-2023 2 Очная 3 46 847,00

40.02.01
Право и организация
социального обеспечения Юрист 2023-2024 1 Очная 1 52 500,00

40.02.01
11раво и организация
социального обеспечения Юрист 2023-2024 1 Заочная 1 30 000,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное
администрирование

Специалист по
судебному
администрированию 2022-2023 2 Очная 3 46 847,00

40.02.03
Право и судебное
адм и н и с гр и ро в а и и е

Специалист по
судебному
администрированию 2023-2024 1 Очная 1 52 500,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное
администрирование

Специалист по
судебному
администрированию 2021-2022 3 Очная 5 46 757,00

40.02.03
Право и судебное
администрирование

Специалист по
судебному
администрированию 2022-2023 2 Очная 3 46 847,00

40.02.03
Право и судебное
админ и стр и р о в а н и е

Специалист по
судебному
администрированию 2023-2024 1 Очная 1 52 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА)
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 3 73 344,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 1 73 325,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Заочная 5 60 937,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 3 61 058,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 1 61 050,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 5 Заочная 7 54 000,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 5 Заочная 7 54 732,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 5 54 860,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 3 54 966,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 2 54 966,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 54 950,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 5 Заочная (з. наб) 7 54 000,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Заочная (з. наб) 7 54 556,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 5 51 704.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 5 55 407,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 3 5 1 704,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная J 55 514,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 2 55 514,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 56 500,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очно-заочная 5 48 782,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очно-заочная 3 48 878,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-заочная 2 48 878,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-заочная 1 49 475,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2020-2021 5 Очная 7 56 147,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2021-2022 4 Очная 5 56 283,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2022-2023 3 Очная 3 56 395,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2022-2023 2 Очная 2 56 395,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2023-2024 1 Очная 1
56 500,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2020-2021 5 Заочная 7 49 242,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2021-2022 4 Заочная 5
49 385,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2022-2023 3 Заочная 3 49 480,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2022-2023 2 Заочная 2 49 480,00

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалист 2023-2024 1 Заочная 1 49 475,00